
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА 

П Р И К А З 

№ 

Москва 

Об отсутствии оснований для отмены 
приказов Департамента тарифного регулирования Томской области от 
26.12.2014 № 6/9 (695) «Об утверждении индивидуальных тарифов на 
услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между 

сетевыми организациями на территории Томской области на 2015 год» 

В соответствии с Правилами отмены решений органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации в области государственного 

регулирования тарифов, а также решений органов местного самоуправления, 

принятых во исполнение переданных им полномочий по государственному 

регулированию тарифов на тепловую энергию, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 03.03.2004 № 123, Положением о 

Федеральной антимонопольной службе, утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 № 331, рассмотрев 

заявление ПАО «Томская распределительная компания» от 23.11.2015 JY» 00002-

ТО (вх. от 27.11.2015 № 137542/15) об отмене приказа Департамента тарифного 

регулирования Томской области от 10.09.2015 № 6-655/9(176) «Об утверждении 

индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для 

взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Томской 

2016-15519(1) 



области на 2015 год», Федеральной антимонопольной службой (далее - ФАС 

России) установлено следующее. 

ПАО «Томская распределительная компания» заявлены требования об 

отмене приказа Департамента тарифного регулирования Томской области от 

10.09.2015 № 6-655/9(176) «Об утверждении индивидуальных тарифов на 

услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями на территории Томской области на 2015 год». 

В рамках рассмотрения данного заявления было установлено, что 

согласно приказу Департамента тарифного регулирования Томской области от 

10.09.2015 № 6-655/9(176) «Об утверждении индивидуальных тарифов на 

услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями на территории Томской области на 2015 год» тарифы, 

установленные в Приложении 2 данного приказа, действуют с 01.01.2015 по 

31.12.2015 с календарной разбивкой. 

ФАС России не наделена полномочиями по отмене или принятию 

решений, в результате которых необходимо внесение изменений в правовые 

акты органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 

области государственного регулирования цен (тарифов) в сфере 

электроэнергетики, которые фактически утратили силу и не действуют. 

Руководствуясь пунктом 10 Правил отмены решений органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области 

государственного регулирования тарифов, а также решений органов местного 

самоуправления, принятых во исполнение переданных им полномочий по 

государственному регулированию тарифов на тепловую энергию, 

утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 

03.03.2004 № 123, с учетом отсутствия в настояш,ее время предмета 

рассмотрения, указанного в заявлении об отмене приказа Департамента 

тарифного регулирования Томской области от 10.09.2015 № 6-655/9(176) «Об 

утверждении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической 

2016-15519(1) 



энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории 

Томской области на 2015 год», 

п р и к а з ы в а ю : 

1 . В удовлетворении заявленных ПАО «Томская распределительная 

компания» от 19.12.2015 № 00001-ТО (вх. от 23.11.2015 № 134310/15) 

требований об отмене приказа Департамента тарифного регулирования Томской 

области от 10.09.2015 № 6-655/9(176) «Об утверждении индивидуальных 

тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов 

между сетевыми организациями на территории Томской области на 2015 год», 

отказать. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Федеральной антимонопольной службы С.А. Пузыревского. 

Руководитель ^ ^ И.Ю. Артемьев 

2016-15519(1) 


